



## PSI334 Çocuklukta Sosyal ve Duygusal Gelişim

Dersin Adı	Kodu	Yarı Yılı	Ders Saati		Kredisi	AKTS
Çocuklukta Sosyal ve Duygusal Gelişim	PSI334	Bahar	Teori 3	Uygulama 0	3	5
<b>Dersin Kategorisi</b>						
<b>Dersin Dili</b>	Türkçe					
<b>Dersin Düzeyi</b>	Lisans					
<b>Dersin Veriliş Biçimi</b>	Örgün					
<b>Ön Koşul Dersler</b>	yok					
<b>Dersin Özel Kosulları (varsa Önerilen)</b>	yok					

### Dersin Koordinatörü

Adı Soyadı	Mail	Web
Dr. Öğr. Üyesi Gülçin Karadeniz	gkaradeniz@29mayis.edu.tr	

### Dersi Veren Öğretim Elemanları

Adı Soyadı	Mail	Web

### Dersin Asistanları

Adı Soyadı	Mail	Web

### Dersin Web Sayfası

### Dersin Amacı

Bu dersin amacı çocukların sosyal ve duygusal gelişim süreçlerini, bu süreçleri etkileyen biyolojik, sosyal ve bilişsel faktörlere vurgu yaparak incelemektir. Bu kapsamda yardımlaşma, teselli etme, paylaşma gibi olumlu saldırganlık ve davranım problemleri gibi olumsuz sosyal davranışlar; duygu kontrolü; duygu anlama ve empati; zihin anlama; dil edinimi gibi sosyal ve duygusal gelişimin temelindeki konular mevcut sosyo-kültürel kuramlar ve güncel araştırma bulguları çerçevesinde incelenecektir.

### Dersin İçeriği

Bu ders, öğrencilerin aktif olarak katılacakları sınıf-içi tartışmalardan ve konu anlatımlarından oluşmaktadır. Her dersten bir hafta önce öğrencilere gelecek haftanın konusuna dair kuramsal ve görgül makaleler iletilecek ve öğrencilerden bu makaleleri okuyup içeriklerine hakim olarak derse gelmeleri istenecektir. Her derste önce dersi veren öğretim üyesi tarafından o haftanın konu, önemli noktaların altı çizilerek açıklanacak, ardından öğrencilerden kendilerine iletilen makalelerin argümanlarını ve bulgularını özetleyerek tartışmaları beklenecektir. Bu derste çocukların sosyal ve duygusal gelişim süreçlerine ilişkin güncel bilgiler aktarılırken, öğrencilerden mevcut kuram ve araştırma bulgularını eleştirel olarak düşünmeleri, yorumlamaları ve sorgulamaları istenecektir. Dolayısıyla dersin içeriği hem öğretim üyesinin hem de öğrencilerin karşılıklı olarak aktif olduğu genel ders anlatımı ve tartışma/yorumlama formatı üzerinden ilerleyecektir.

### Dersin Öğrenme Çıktıları

Dersi başarı ile tamamlayan öğrenciler aşağıdaki bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazanacaklardır:

1	Kendi ifadesi ile sosyal gelişimsel süreçlerini açıklar
2	Çocukluk çağındaki tipik sosyal gelişimsel süreçlere dair temel kavramlarını açıklar
3	Sosyal gelişimin temellerini inceleyen araştırma yöntemlerini tartışır
4	Sosyal gelişimi etkileyen sosyal, kültürel, biyolojik ve bilişsel faktörleri ifade eder
5	Sosyal gelişimin kavramsal çerçevesi ile görgül çalışma bulgularını örtüşürecek açıklamalar yapma

### HAFTALIK KONULAR/ÖN HAZIRLIK/UYGULAMA

Hafta	Konular	Ön Hazırlık	Metodoloji ve Uygulama (Teori,pratik,ödev vb.)
1	Derse Giriş, Tanışma ve Ders Programını Açıklama	İzlenice okuma	
2	Sosyal Gelişim Kuramları: Günümüz Sosyal Gelişim Araştırmalarına Tarihsel Kuramlar Işığında Yeniden Bakmak	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
3	Sosyal Gelişimde Kuramlar: Davranış Genetiği, Evrimsel Kuram, Sosyo-Kültürel Yaklaşımlar	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
4	Mizacın Sosyal Gelişimdeki Rolü	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
5	Ebeveyn Pratikleri	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
6	Sosyal Biliş ve Sosyal Gelişim: Çabalı Kontrol Becerisi	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
7	Vize		
8	Sosyal Biliş ve Sosyal Gelişim: Duygu Anlama ve Empati	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
9	Sosyal Biliş ve Sosyal Gelişim: Zihin Anlama	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
10	Sosyal Biliş, Sosyal Gelişim ve Dil Bilgisi: Kekemelik, konuşamamak (mutizm) tanısı ve tedavisi	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
11	Olumlu Sosyal Davranışların ve Saldırganlığın Gelişimi: Çocuklarda görülen davranış ve uyum problemleri, öfke ve hırçınlık tepkileri (söz dinlememe, inatçılık, kurallara uymakta zorluk ve kardeşi ile geçinmede zorluklar)	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
12	Uyku sorunları (uykuya geçişte zorluk, anne baba ile birlikte yatma isteği, gece uyanma, çok erken uyanma ve gece kabusları)	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
13	Bedensel belirtiler (aşırı hareketlilik, tırnak yeme, alerji, egzama, kabızlık, ishal, baş karın ağrısı, bulantı, kusma, tik, yeme sorunları, parmak emme, altına kaçırma)	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
14	Korku ve endişe belirtileri (hastalık korkusu, çok fazla sıkıldığını söyleme, ölüm korkusu ve ölüm hakkında soru sorma, dikkat eksikliği, anne babadan ayrılık zorluğu, karanlıktan korkma, aynı düzeni takip etme isteği, yalnız başına kalamama, üzüntülü duygulanım veya ağlama, aşırı titizlik veya düzen)	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.
15	Sosyal Duygusal Alan Değerlendirme Tekniklerine Genel Bakış Ders Değerlendirmeleri	TEAMS'e yüklenen ilgili haftaya ait dosyadaki okumaların yapılması beklenmektedir.	Ders teorik olarak anlatılacaktır, son ders uygulama örnekleri ve alanda karşılaşılabilecek durumlar hakkında pratik örnekler verilecektir.

#### KAYNAKLAR

##### Dersin Kitabı/Ana Kaynak/Malzeme

- 1) Smith, P. K. & Hart, C. K. (2011). The wiley blackwell handbook of childhood social development (2nd edition). West Sussex: Blackwell Publishing
- 2) LoBue, V., Perez-Edgar, K., & Buss, K. A. (2019). Handbook of emotional development. Springer.

## Önerilen Diğer Kaynaklar

Her haftanın konusuna uygun olarak seçilmiş görgül makaleler ve araştırma özetleri öğrencilere verilecektir.

## DEĞERLENDİRME SİSTEMİ

YARIYIL İÇİ ÇALIŞMALARI	SAYISI	KATKI PAYI
Arasınava	1	25
Dönem Sonu Sınavı	1	35
Sözlü Sınav	15	25
Ödev	5	15
<b>TOPLAM</b>		<b>100</b>
YARIYIL SONU ÇALIŞMALARI	KATKI PAYI	
Yarıyıl İçi Çalışmalarının Başarı Notunun Katkısı	40	
Yarı yılSonu Sınavı/Dönem Projesinin Başarı Notuna Katkısı	60	
<b>TOPLAM</b>	<b>100</b>	
<b>TOPLAM</b>		

## DERSİN ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM ÇIKTILARI İLE İLİŞKİSİ

Fakülte	Bölüm					
Edebiyat Fakültesi	Psikoloji					
No	Program Çıktıları	Katkı Düzeyi 1-En Düşük 5-En Yüksek				
		1	2	3	4	5
1	Psikolojinin temel kavram ve terimlerini tanımlayabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
2	Psikoloji ile ilgili, temel kavram, kuram bilgisine ve farklı yaklaşım ve bakış açılarına sahip olma yetkinliği kazanır.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3	Psikolojinin, bilimsel bir disiplin olarak konumlanışını, davranışsal ve zihinsel süreçleri tarihsel bir perspektifle nasıl ele aldığını ve hangi yöntemlerle incelediğini bilmeli; bir disiplin olarak doğasını kavrayabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4	Genel psikoloji tarihini bilir; psikolojinin kullandığı yöntemlerin gelişimi, psikoloji disiplininin kendi içindeki kuramsal çelişkilerini, psikoloji ile ilgili diğer alanları tanıır, psikolojinin konuları ve diğer bilimsel alanlarla olan bağlantılarını kurabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5	Temel kuramsal yaklaşım ve bakış açılarının (davranışsal, biyolojik, bilişsel, evrimsel, hümanistik, psikodinamik ve sosyokültürel) belirgin vurgularını bilir, karşılaştırma yapabilir, benzerlik ve farklılıklarını, katkı ve sınırlılıklarını ifade edebilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
6	Psikoloji ile diğer disiplinlerin varsayım ve yöntemlerini, temel değişkenlerini karşılaştırabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7	Psikolojinin temel yaklaşım ve bakış açısının diğer disiplinlere ve disiplinler arası bakış açılarına olan katkılarını tanımlayabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
8	Türkiye’de psikoloji alanındaki gelişmeler, araştırmalar, sorunlar ve uygulamalar ile ilgili bilgi birikimine ve duyarlılığa sahip olabilir.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
9	Uzmanlık eğitimi sürecine temel oluşturacak, ilgi alanına yönelik uygulama alanlarıyla tanışır, lisans düzeyine uygun olabilecek bazı temel uygulama becerilerine sahip olmalıdır.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
10	Psikolojik değerlendirmenin temel ilkelerini bilir; değerlendirme sürecinin katkı ve sınırlılıklarının farkında olur. Alanda sık kullanılan ölçüm araçlarına ilişkin temel düzey bilgilere sahip olur.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
11	Psikolojinin farklı alt dallarındaki uygulamaların yürütülmesi açısından temel düzey görüşme becerilerine sahip olur.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
12	Psikoloji uygulamalarında, yaş, cinsiyet, ırk, etnik grup, ulusal kimlik, din, cinsel eğilim, özürüllük ve sosyoekonomik statüler gibi farklılıkların bir önyargı nedeni olmaması gerektiği anlayışını kazanır.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## AKTS İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlikler/Faaliyetler	Sayı	Süresi (Saat)	Toplam(İş Yüğü)
Arasınava	1	1	1
Dönem Sonu Sınavı	1	1	1

Sözlü Sınav	15	3	45
Ödev	5	3	15
Yüz yüze Eğitim	15	3	45
Arasınava için hazırlık	1	15	15
<b>Toplam İş Yüğü</b>			<b>122</b>
<b>Toplam İş Yüğü / 25</b>			<b>4,88</b>
<b>Dersin AKTS Kredisi</b>			<b>5</b>

#### DERSLER İLGİLİ DİKKAT EDİLECEK ETİK KURALLAR(VARSA)

Yok

#### ÖLÇME ve DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ

Vize: Çoktan seçmeli test

Final: Çoktan seçmeli test

<b>Hazırlayan</b>	Dr. Öğr. Üyesi Gülçin Karadeniz
<b>Güncelleme Tarihi ve Saati</b>	27.09.2023 15:29:56
<b>Onay Tarihi</b>	27.09.2023 15:29:56